
                                   DESPACHO DE APROVAÇÃO DE REALIZAÇÃO          
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
 

OBJETO 
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO NOTA TÉCNICA 

Contratação EMERGENCIAL de prestação de Serviços Gerais 
de limpeza, higiene e conservação, insumos e 
equipamentos, bem como prestação de serviços auxiliares 
de manutenção elétrica, hidráulica e civil, copa, 
mensageiros, e recepção, pelo prazo de 90 (noventa) dias, 
tendo em vista que o Pregão PE.PPSA.012/2023 foi 
considerado ANULADO conforme detalhado na Nota 
Técnica e no Parecer Jurídico deste processo de Dispensa. 
 

DL.PPSA.037/2023 NT.DAFC.070/2023 

FORNECEDOR/ CNPJ 
VALIDADE DA 

PROPOSTA VALOR TOTAL 

T&S LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM GERAL – EIRELI / 
12.978.986/0001-58 
 

06/12/2023 R$ 141.294,36 

ORÇAMENTO VALOR ORÇADO DATA 

O valor desta contratação consta da proposta do PDG 2023, 
rubrica 2.205.900.000 – Serviços de Terceiros – Outros 
Serviços de Terceiros - Serviços Gerais. 

R$ 141.294,36 11/10/2023 

PARECER CONJUR Nº: 048/2023/CJ-PPSA 
DATA 

25/10/2023 

 
Em atendimento à Nota Técnica NT.DAFC.070/2023, e nos termos da alínea “a”, do inciso II, do 
artigo 16, do RILC, fica aprovado o processo acima. 
 

Rio de Janeiro, 26 de outubro de 2023 

 

 

_________________________________                   _____________________________________  
Tabita Loureiro    Samir Passos Awad 
Diretora Técnica    Diretor de Administração, Finanças 
       e Comercialização 
 


		2023-10-26T09:53:19-0300
	SAMIR PASSOS AWAD:59915315791


		2023-10-26T16:23:54-0300
	TABITA YALING CHENG LOUREIRO:11050328760




